
1WWW.ZALMAN.COM

ZM-WE450

Ver. 140120www.ZALMAN.com

Návod k obsluze

Externí wifi box / power banka



2 WWW.ZALMAN.COM

FCC třída B

Zařízení bylo testováno a shledáno jako vyhovující limitům pro digitální přístroj třídy B podle části 15
pravidel FCC.

Tyto limity jsou vytvořeny pro poskytování přiměřené ochrany proti škodlivému rušení při instalaci      
v domácnosti. Toto zařízení vytváří, používá a může vyzařovat vysokofrekvenční energii a v případě, že
není instalováno a používáno v souladu s pokyny, může způsobit škodlivé rušení rádiové komunikace.
Neexistuje však záruka, že se při určitém způsobu instalace tato rušení neprojeví. Pokud toto zařízení
způsobuje škodlivé rušení příjmu rozhlasového a televizního vysílání, které je možné zjistit vypnutím        
a zapnutím zařízení, doporučujeme uživateli vyzkoušet nápravu tohoto rušení pomocí některých z následujících
postupů:

● Změnit orientaci nebo polohu přijímací antény.
● Zvětšit vzdálenost mezi zařízením a přijímačem.
● Připojit zařízení do elektrické zásuvky v jiném okruhu, než do kterého je připojen přijímač.
● O pomoc požádejte dodavatele nebo zkušeného servisního technika z oboru rozhlasových/TV přijímačů.

Upozornění FCC

Varování: Pokud uživatel provede jakékoli změny či modifikace na tomto zařízení, které neschválil subjekt
zodpovědný za bezpečnost, může uživatel pozbýt práva zařízení používat.

Důležitá poznámka: Prohlášení o shodě s předpisy FCC o radiofrekvenčním záření

Tento produkt je v souladu s předpisy FCC pro omezení působení záření stanovené pro nekontrolovatelné 
prostředí, a je bezpečný pro určené použití dle návodu.
SAR (Specifická míra absorpce): 0,406 W/kg (1g)

EU

Výrobek je označen známkou CE dle směrnice R&TTE (99/5/EC). Zalman Tech Co., Ltd. tímto prohlašuje, že 
tento výrobek je ve shodě se základními požadavky a ustanoveními směrnice 99/5/EC spolu s následujícími 
normami:

EN 62311:2008: Posuzování elektronických a elektrických zařízení v souvislosti s omezeními vystavení 
člověka elektromagnetickým polím (0 Hz - 300 GHz)

EN 60950-1:2006 + A1:2010 + A11:2009 + A12:2011: Zařízení informační technologie - Bezpečnost - 
Část 1: Všeobecné požadavky

EN 301 489-1 V1.9.2:2011, EN 301 489-17 V2.2.1:2012 Radio: EN 300 328 V1.7.1:2006 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb

● Označení CE (obrázek dole) je ve shodě s požadavky Evropského ústavu pro telekomunikační normy.



3WWW.ZALMAN.COM

1. Upozornění

※ Před prvním použitím zařízení ZM-WE450 si pozorně přečtěte tento návod k obsluze.
※ Použití nesprávného typu baterie může způsobit poškození zařízení nebo způsobit zranění. Se

starými použitými baterie zacházejte dle instrukcí.

1) Výrobce není zodpovědný za data uložená na externím hard disku ani za duševní či fyzickou újmu vzniklou
ztrátou dat.

2) Před prvním použitím je třeba baterii zcela nabít (dokud se nerozsvítí zelená LED). Nenechávejte baterii vybitou
moc dlouhou dobu (krátí se tak její životnost).

3) Pokud produkt rozeberete či odstraníte/poškodíte ochranné nálepky a/nebo štítek produktu, nebude Vám
uznána záruka.

4) Nedotýkejte se elektrických součástí zařízení holýma rukama. Čip, který kontroluje externí HDD, je citlivý na
elektrostatický výboj. Jestliže dojde k poškození obvodu elektrostatickým výbojem, zařízení může přestat správně
pracovat.

5) Navštivte oficiální stránky (www.zalman.com) a stáhněte si aktuální firmware a návod k obsluze.

Ochranný kryt, 2 ks šroubů (A),
2 ks šroubových krytek, EMI

měděná stínicí páska

USB 3.0 kabel Šroubovák, 4 ks šroubů (B)
a 4 ks gumových nožiček 

Návod k obsluze

Návod k obsluze

2. Obsah balení

3. Technická specifikace

※ Minimální systémové požadavky: Intel Pentium 350 MHz a vyšší, Paměť 60 MB a vyšší

Model
Spec.

ZM-WE450

Podpora HDD 2,5” HDD/SSD (výška 9,5 mm) 

Rozhraní USB3.0 / USB2.0, IEEE 802.11 b/g/n 

Přenosová rychlost Wifi: až 150 Mbps / USB3.0: max. 5 Gbps / USB2.0: max. 480 Mbps 

Typ baterie Lithium-ion

Kapacita 5 200 mAh

Wifi klient IOS 5.0, Android 4.0 a vyšší

Podpora OS (USB) Windows XP / Vista / 7 / 8(32/64bit), Mac OS X 10x

Vstup/výstup Tlačítko Power, USB3.0 Micro B

LED indikátor Wifi, Internet Bridge, HDD, Baterie

Rozměry 135 x 88 x 23,7 mm

ObalZM-WE450



4 WWW.ZALMAN.COM

Názvy částí

4. Sestavení

Č. Názvy částí

① USB 2.0 Port: Power banka

② micro-B USB Port: USB 3.0 Kabelový port

③

Tlačítko Power
*Delším podržením tlačítka (více než 2 vteřiny)

přístroj zapnete / vypnete
*Kratším podržením tlačítka (méně než 2 vteřiny)

se zobrazí stav baterie

④
Tlačítko Reset

Dlouhým podržením tlačítka (po dobu 15 vteřin)
obnovíte tovární nastavení

⑤ Indikátor Wifi

⑥ Indikátor funkce Bridge mode 

⑦ Indikátor funkce externí HDD

⑧

Indikátor nabíjení a stavu baterie
1) Stav baterie 50 ~ 100 %: zelená LED
2) Stav baterie 25 ~ 49 %: žlutá LED
3) Stav baterie 0 ~ 24 %: červená LED
4) Nabíjení: blikající zelená LED

① ②

③

④

⑤ ⑥ ⑦ ⑧

② Externí HDD připojte k plošnému spoji (PCB) 
(Použijte měděnou stínicí pásku EMI).

① Vyjměte vrchní část ochranného krytu, vložte externí HDD a po stranách jej uchyťte šrouby (A), na šrouby
pak nasaďte krytky.

③ Vraťte zpět vrchní část krytu a přišroubujte ji pomocí
přibalených šroubů (B) a nasaďte gumové nožičky. 

Šroubová krytka

Šroub (A)

Šroub (B) Gumová nožička



5WWW.ZALMAN.COM

5. Použití

① Nabíjení přístroje ZM-WE450

: Pomocí micro USB kabelu připojte napájecí zdroj k zařízení ZM-WE450.
Doba plného nabití ZM-WE450: 5,5 hodiny

② Nastavení 

: Stáhněte si (zdarma) a nainstalujte aplikaci Z-Drive Air, kterou naleznete na stránkách Apple App Store /
Google Play Site.

③ Funkce Externí HDD

: Přístroj vypněte a pomocí micro USB kabelu jej připojte k počítači. Nyní můžete pracovat s daty jako se
standardním externím HDD.

④ Připojení mobilního telefonu nebo tabletu.

⑤ Použití bezdrátového hotspot pro PC/Notebook

: Připojte počítač k ZM-WE450. Otevřete internetový prohlížeč, do příkazového řádku vepište 
URL: 192.168.99.1 a vstupte na stránku pro nastavení zařízení.

⑥ Stránka nastavení zařízení

: Vyplňte uživatelské jméno a heslo (tovární nastavení: "admin"). Klikněte na možnost "Internet Access" a zvolte
požadovaný hotspot. Nyní bude možné sdílet přístup k internetu s více uživateli.

※ Bezdrátový hotspot pro mobilní telefony a tablety: Připojte mobilní telefon / tablet k ZM-WE450 a spusťte
aplikaci Z-Drive Air.

※ Bezdrátový hotspot pro PC/Notebook: Připojte počítač k ZM-WE450 a vepište 192.168.99.1 do příkazového
řádku internetového prohlížeče. 

⑦ Použití přístroje ZM-WE450 jako Power banky (dobíjecí přenosná baterie)

: Vypněte zařízení ZM-WE450. Pomocí micro USB kabelu připojte zařízení, které chcete dobít (např. smartphone) 
k ZM-WE450 (použijte Power bank vstup). Zařízení se začne nabíjet.

Otevřete Centrum síťových připojení a sdílení ve Vašem počítači a najděte bezdrátovou síť 
Z-Drive Air XXX. Připojte se k síti. Pro vstup zadejte následující bezpečnostní klíč: 12345678 
(továrně nastaveno). A poté spusťte aplikaci Z-Drive Air.



16


